МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 апреля  2013 года            №  436

О ходе исполнения  решений Муниципального
Совета Рыбинского муниципального района
второго созыва, контроль за исполнением которых,
возложен на постоянные комиссии

Заслушав информацию  о ходе исполнения решений Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района второго созыва, контроль за исполнением которых,
возложен на постоянные комиссии Муниципального Совета РМР, руководствуясь ст.23
Устава Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения решений
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района второго созыва, контроль за
исполнением которых,  возложен на постоянные комиссии.

2. Снять с контроля, как исполненные, следующие решения Муниципального
Совета Рыбинского муниципального района второго созыва:

№ 256 от 29.12.2011 «О плане работы Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района на 1 полугодие 2012 года»;

№ 257 от 29.12.2011  «О Соглашении о передаче осуществления полномочий по
решению вопросов местного значения Покровского сельского поселения и Рыбинского
муниципального района в 2012 году»;

№ 262 от 19.01.2012  «О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 29.12.2011 № 249 «О бюджете Рыбинского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»;

№ 263 от 19.01.2012  «О Соглашении о передаче осуществления полномочий по
решению вопросов местного значения Глебовского сельского поселения и Рыбинского
муниципального района в 2012 году»;

№ 264 от 19.01.2012  «О Соглашении о передаче осуществления полномочий по
решению вопросов местного значения Арефинского сельского поселения и Рыбинского
муниципального района в 2012 году»;

№ 265 от 19.01.2012 « О Соглашении о передаче осуществления полномочий по
решению вопросов местного значения Волжского сельского поселения и Рыбинского
муниципального района в 2012 году»;

№ 266 от 19.01.2012  «О Соглашении о передаче осуществления полномочий по
решению вопросов местного значения Судоверфского сельского поселения и Рыбинского

муниципального района в 2012 году»;
№ 267 от 19.01.2012  «О Соглашении о передаче осуществления полномочий по

решению вопросов местного значения Тихменевского сельского поселения и Рыбинского
муниципального района в 2012 году»;

№ 268 от 19.01.2012. «О Соглашении о передаче осуществления полномочий по
решению вопросов местного значения Каменниковского сельского поселения и
Рыбинского муниципального района в 2012 году»;

№ 269 от 19.01.2012. «О Соглашении о передаче осуществления полномочий по
решению вопросов местного значения Назаровского сельского поселения и Рыбинского
муниципального района в 2012 году»;

№ 270 от 19.01.2012. « О Соглашении о передаче осуществления полномочий по
решению вопросов местного значения Огарковского сельского поселения и Рыбинского
муниципального района в 2012 году»;

№ 271 от 19.01.2012  «Об утверждении перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами
местного самоуправления Рыбинского муниципального района»;

№ 272 от 21.02.2012  « Об отчёте о деятельности Контрольно-счётной палаты
Рыбинского муниципального района за 2011 год»;

№ 273 от 21.02.2012  «О Соглашении о передаче осуществления полномочий по
решению вопросов местного значения Октябрьского сельского поселения и Рыбинского
муниципального  района в 2012 году»;

№ 274 от 21.02.2012 «О Соглашении о передаче осуществления полномочий по
решению вопросов местного значения городского поселения Песочное и Рыбинского
муниципального района на 2012 год»;

№ 275 от 21.02.2012 «О Дополнительном соглашении к Соглашению о передаче
Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Арефинского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 276 от 21.02.2012  «О Дополнительном соглашении к Соглашению о передаче
Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Глебовского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 277 от 21.02.2012  «О Дополнительном соглашении к Соглашению о передаче
Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Каменниковского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 278 от 21.02.2012  «О Дополнительном соглашении к Соглашению о передаче
Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Огарковского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 279 от 21.02.2012  «О Дополнительном соглашении к Соглашению о передаче
Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Октябрьского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 280 от 21.02.2012  «О Дополнительном соглашении к Соглашению о передаче
Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Покровского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 281 от 21.02.2012  «О Дополнительном соглашении к Соглашению о передаче
Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Судоверфского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 282 от 21.02.2012  «О Дополнительном соглашении к Соглашению о передаче
Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий

контрольно-счетного органа Тихменевского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 284 от 21.02.2012 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 29.05.2008 № 322»;

№ 289 от 29.03.2012  «О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 29.12.2011 № 249 «О бюджете Рыбинского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»;

№ 290 от 29.03.2012  «О разграничении муниципального имущества»;
№ 291 от 29.03.2012 «О согласовании передачи в собственность Каменниковского

сельского поселения объектов жилищного фонда, расположенных в п. Каменники
Каменниковского сельского округа»;

№ 292 от 29.03.2012 «О согласовании передачи в собственность Волжского
сельского поселения проекта реконструкции котельной с. Сретенье Михайловского
сельского округа»;

№ 293 от 29.03.2012. «О Дополнительном соглашении к Соглашению о передаче
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Назаровского
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2012 году»;

№ 294 от 29.03.2012  «Об отчёте Контрольно-счётной палаты Рыбинского
муниципального района по акту проверки по результатам плановой проверки
деятельности МОУ детский сад п. Судоверфь «Солнышко» на предмет соблюдения
требований законодательства о размещении заказов»;

№ 295 от 29.03.2012  «О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 29.11.2007 № 216»;

№ 296 от 29.03.2012  «О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 26.03.2009г. № 429 «О Положении об
Общественной палате Рыбинского муниципального района»;

№ 297 от 29.03.2012  « О праздновании ежегодного дня «Рыбинская земля»;
№ 303 от 29.03.2012  «О дополнительном Соглашении к соглашению о передаче

полномочий по решению вопросов местного значения Судоверфского сельского
поселения и Рыбинского муниципального района»;

№ 307 от 26.04.2012  «О Дополнительном соглашении к Соглашению о передаче
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Волжского
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2012 году»;

№ 308 от 26.04.2012. «О Дополнительном соглашении к Соглашению о передаче
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Огарковского
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2012 году»;

№ 309 от 26.04.2012  «О Дополнительном соглашении о передаче осуществления
полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Песочное и
Рыбинского муниципального района в 2012 году»;

№ 310 от 26.04.2012  «Об отмене решений Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 24.11.2011 г. №№ 231, 234, 240»;

№ 311 от 26.04.2012  « О Соглашении о передаче Контрольно-счетной палате
Рыбинского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа сельского
поселения Песочное по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля»;

№ 315 от 26.04.2012  «О кандидатурах в Общественную палату Рыбинского
муниципального района»;
№ 317 от 31.05.2012  «Об исполнении бюджета Рыбинского муниципального

района за 2011 год»;
№ 318 от 31.05.2012  «О Дополнительном соглашении к Соглашению о передаче

осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Глебовского
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2012 году»;

№ 319 от 31.05.2012  «О Дополнительном соглашении к Соглашению о передаче
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Каменниковского
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2012 году»;

№ 320 от 31.05.2012   «О Дополнительном соглашении к Соглашению о передаче
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Покровского
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2012 году»;

№ 321 от 31.05.2012 «О Дополнительном соглашении к Соглашению о передаче
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Тихеневского
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2012 году»;

№ 322 от 31.05.2012  «О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района  от 02.04.2009 № 440 «О Положении о порядке
предоставления земельных участков на территории Рыбинского муниципального района»;

№ 323 от 31.05.2012 «О присвоении звания «Почетный гражданин Рыбинского
муниципального района» и награждении знаком отличия «За заслуги перед Рыбинским
муниципальным районом»;

№ 326 от 31.05.2012  «Об определении официального публикатора нормативных
правовых актов Рыбинского муниципального района»;

№ 327 от 31.05.2012  « О согласовании передачи в собственность Тихменевского
сельского поселения объекта недвижимости, расположенного в п. Тихменево,
Тихменевского сельского округа»;

№ 328 от 31.05.2012  «О заключении Дополнительного соглашения к соглашению
о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
Волжского сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2012 году»;

№ 329 от 31.05.2012  «О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 29.12.2011 № 249 «О бюджете Рыбинского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»;

№ 330 от 31.05.2012 «Об отчёте Контрольно-счётной палаты Рыбинского
муниципального района по акту проверки МУК «Шашковский центр досуга»;

№ 331 от 31.05.2012 «Об отчёте Контрольно-счётной палаты Рыбинского
муниципального района по акту проверки МУ РМР ЯО «Материально-техническая
служба» на предмет соблюдения законодательства в сфере размещения заказов»;

№ 332 от 31.05.2012 «О плане работы Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района на II полугодие 2012 года»;

№ 335 от 30.08.2012  «О Дополнительном соглашении к соглашению о передаче
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Волжского
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2012 году»;

№ 336 от 30.08.2012  «О предоставлении в постоянное пользование земельного
участка, расположенного по адресу: Ярославская область, Рыбинский район, Покровский
с/о, район д. Ходово»;

№ 337 от 30.08.2012  «О Дополнительном соглашении к соглашению о передаче
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Каменниковского
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2012 году»;

№ 338 от 30.08.2012 «О Дополнительном соглашении к соглашению о передаче
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Судоверфского
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2012 году»;

№ 339 от 30.08.2012 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 19.01.12. № 271»;

№ 340 от 30.08.2012  «О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 27.01.2011 № 111»;

№ 347 от 30.08.2012  «О Дополнительном соглашении к соглашению о передаче
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Судоверфского
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2012 году»;

№ 349 от 27.09.2012  «О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 29.12.2011 № 249 «О бюджете Рыбинского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»;

№ 350 от 27.09.2012 «Об отчёте Контрольно-счётной палаты Рыбинского
муниципального района по акту проверки деятельности МОУ Болтинская СОШ на
предмет соблюдения требований законодательства и размещения заказов»;

№ 352 от 27.09.2012 «О ходе выполнения муниципальной целевой программы
«Рыбинские дороги» в 2012 году»;

№ 353 от 25.10.2012. «О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 29.12.2011 № 249 «О бюджете Рыбинского
муниципального района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»;

№ 354 от 25.10.2012 « Об утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Рыбинского муниципального района на 2012
год»;

№ 355 от 25.10.2012 «О согласовании передачи в собственность Назаровского
сельского поселения объекта недвижимости, расположенного в п. Майский Назаровского
сельского округа»;

№ 356 от 25.10.2012 «Об отчёте Контрольно-счётной палаты Рыбинского
муниципального района по акту проверки МДОУ детский сад п. Ермаково»;

№ 357 от 25.10.2012 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района»;

№ 358 от 25.10.2012  « О кандидатуре в общественную палату Рыбинского
муниципального района»;

№ 365 от 29.11.2012 «О внесении изменений в Устав Рыбинского муниципального
района»;

№ 366 от 29.11.2012 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
органов местного самоуправления Рыбинского  муниципального района»;

№ 367 от 29.11.2012 «О Дополнительном соглашении № 2 к Соглашению о
передаче Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Арефинского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 368 от 29.11.2012 «О Дополнительном соглашении № 2 к Соглашению о
передаче Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Глебовского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 369 от 29.11.2012 «О Дополнительном соглашении № 2 к Соглашению о
передаче Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Каменниковского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 370 от 29.11.2012  «О Дополнительном соглашении № 2 к Соглашению о
передаче Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Огарковского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 371 от 29.11.2012 «О Дополнительном соглашении № 2 к Соглашению о
передаче Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Октябрьского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 372 от 29.11.2012 «О Дополнительном соглашении № 2 к Соглашению о
передаче Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Покровского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 373 от 29.11.2012  «О Дополнительном соглашении № 2 к Соглашению о
передаче Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий

контрольно-счетного органа Судоверфского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 374 от 29.11.2012 «О Дополнительном соглашении № 2 к Соглашению о
передаче Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Тихменевского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»;

№ 375 от 29.11.2012 «О Дополнительном соглашении № 2 к Соглашению о
передаче Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа сельского поселения Песочное по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля»;

№ 376 от 29.11.2012 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Рыбинского
муниципального района по акту проверки  МУК «Каменниковский центр досуга»;

№ 377 от 29.11.2012 «Об отчёте Контрольно-счётной палаты Рыбинского
муниципального района по акту проверки эффективности и целевого использования
средств бюджета Рыбинского муниципального района, направленных на реализацию
областной целевой программы «Развитие АПК и сельских территорий Ярославской
области» на 2010-2014 годы» за 2010-2011 годы»;

№ 381 от 20.12.2012 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 29.12.2011 № 249 «О бюджете Рыбинского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»;

№ 383 от 27.12.2012 «О дополнительном соглашении № 2 к соглашению о
передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
Судоверфского сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2012 году»;

№ 389 от 27.12.2012 «Об отчёте Контрольно-счётной палаты Рыбинского
муниципального района по акту проверки деятельности МУК РМР ЯО «Комплексный
центр обслуживания населения  Рыбинского муниципального района»;

№ 390 от 27.12.2012 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района  от 29.11.2007 № 206 «О Положении о бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе»;

№ 391 от 27.12.2012  «О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 23.06.2006 № 49»;

№ 392 от 27.12.2012  « О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 25.08.2010 № 50 «О классных чинах
муниципальной службы в органах местного самоуправления Рыбинского муниципального
района».

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района          М.А. Качков

	№ 262 от 19.01.2012  «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 29.12.2011 № 249 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»;
	№ 353 от 25.10.2012. «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 29.12.2011 № 249 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»;